
REGIONE SICILIA
Azienda 0speduliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 32€ del 2 3 MAR. 2023

OGGETTO: Autorizzazione impegno spesa a fronte dei programmi VEQ resi a quest’ARNAS
dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, nell’anno 2022.

Propostan. 334 del 2 2 "ARI 2023

SETTORE PROPONENTE

Distruttore Il Responsabile lProcedimento Il D' '

;r/Ìàesponsab'\
“3“ W… Ì

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20003000030 Importo 14.39l,86 Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile
Settore Economico Fi ario e Patrimoniale

tt. Giovanni ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

D ” M -i Quinn'aita !
- “a 2“ ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

. Premesso:

Che, con posta peo del 09.03.2023, acquisita al prot. n. 0004419 del 10.03.2023, l’Azienda

Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, ha chiesto a questo Settore l’emissione

Ordine NSO per il rimborso dei programmi VEQ resi & quest’ARNAS nell’anno 2022, per un importo

totale di € 11.796,61, oltre IVA al 22%;

Che, con nota prot. n. 1649/AA.GG. del 20.03.2023, questo Settore ha rappresentato al

Direttore del Servizio di Patologia Clinica del PD. Garibaldi - Centro, quanto richiesto dall’Azienda

Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, al fine di poter procedere alla

liquidazione e successivo pagamento di fattura supportata di ordinativo di acquisto in formato

elettronico per il tramite NSD;

Atteso che, trattasi, peraltro, di prestazioni obbligatorie aventi carattere di continuità in quanto

discendenti da Decreto Assessoriale 3253 del 30.12.2010, a suo tempo rappresentato dal medesimo

Direttore del Servizio di Patologia Clinica con nota prot. int. 350/2022 del 24.06.2022, acquisita al

prot. n. 31 18/AA.GG. del 13.07.2022;

Ritenuto pertanto:
Potersi procedere all’autorizzazione di spesa con la quale far fronte alla liquidazione

della fattura che perverrà nell’anno 2023, in quanto sarà registrata sul sistema informatico

AREAS e soggetta all’obbligo dell’utilizzo della procedura “Nodo di smistamento degli Ordini”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Autorizzare la spesa, a fronte dei programmi VEQ rese a quest’ARNAS da parte

dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo nell’anno 2022, per un

importo imponibile di € 11.796,61 + IVA al 22% (importo omnicomprensivo di € 14.391,86)

(programmi VEQ 2022), come da obblighi normativi di cui al DA. 3253 del 30.12.2010, sul c.c.

20003000030, Aut. 114 dell’esercizio 2022, dovendo emettere Ordine NSD, giusta richiesta del

09.03.2023 acquisita al prot. n. 0004419 del 10.03.2023;

Trasmettere al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.



Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

Dott;Èa Zsilia
Riggi

2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

D E L I B E R A

Autorizzare, l’importo imponibile di € 11.796,61 + IVA al 22% (importo omnicomprensivo

di € 14.391,86) (programmi VEQ 2022), come da obblighi normativi di cui al DA. 3253 del

30.12.2010, sul c.c. 20003000030, Aut. 114 dell’esercizio 2022, dovendo emettere Ordine NSD,

giusta richiesta del 09.03.2023 acquisita al prot. n. 0004419 del 10.03.2023, con la quale l’Azienda

Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, ha chiesto l’emissione Ordine NSD

per il rimborso dei programmi VEQ resi a quest’ARNAS nell’anno 2022,

Trasmettere al Settore Economico Finanziario per quanto di competenza.
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo Il D' ettore Sanitario

(Dott. Giovanni ino)

sa o traordinario

Nicola)

ri……esi%



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


